
Posudek školitele na diplomovou práci 

 
 školitelský posudek 

 

Jméno školitele: RNDr. Šárka Němečková DrSc. 

 

Datum: 23.5.2018  

 

Autor: Bc. Marie Kroutilová 

 

Název práce: 

Nový chimérický antigenní receptor (CAR) pro terapii infekce lidským 
cytomegalovirem (HCMV) 

 

Zadané cíle práce, včetně tématu literárního přehledu: 
Témata literárního přehledu: 
1.HCMV infekce při transplantaci krvetvorných buněk. 
2.Chimérické antigenní receptory 
3.Glykoprotein B HCMV 
 
Cíle práce: 
1.Konstrukce gB CAR. 
2.Ověření  exprese zkonstruovaných gB CAR in vitro.  
3.Příprava T lymfocytů s gB CAR pomocí transdukce lentivirovým vektorem 
4.Příprava cílových buněk pro testování funkčnosti gB CAR. 
5.Prokázání funkce gB-CAR in vitro. 

Přístup studenta k práci s literaturou: 

M. Kroutilová pracovala s literárními zdroji po celou dobu diplomové práce. Literární 

přehled zpracovala samostatně. Prokázala schopnost kriticky hodnotit literární zdroje a dobře 

se v nich orientovat.  

Přístup studenta k práci v laboratoři (přístup při učení se nových metod, aktivita, 

samostatnost, systematičnost práce i docházky do laboratoře): 

V laboratoři aktivně pracuje již od doby bakalářské práce. Její přístup k experimentální práci 

a její píle jsou příkladné. Výborně se začlenila do kolektivu na pracovišti. 

Přístup studenta při sepisování práce: 

Studentka práci sepsala samostatně a s důkladností sobě vlastní. Díky tomu je popis velmi 

podrobný a může sloužit též jako názorný laboratorní manuál dalším studentům. Velmi jsem 

ocenila její přístup v kapitole „Diskuze“, která je diskuzí v pravém slova smyslu. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Zadané cíle se podařilo zcela splnit. Kvalitu výsledné diplomové práce hodnotím jako 

vynikající. Oceňuji svědomitost a samostatnost studentky. 

 

Návrh hodnocení školitele: 

 

 Xvýborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele: 

 
 

 


